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RESPUESTA DEL GOBIERNO 

 
 

  
(184)  PREGUNTA ESCRITA CONGRESO 

 

184/13364 

 

 

12/06/2017 

 

 

37898 

 

AUTOR/A: VILLALOBOS TALERO, Celia (GP); ESPAÑA REINA, Carolina (GP); 

GONZÁLEZ MUÑOZ, Ángel Luis (GP); DE BARRIONUEVO GENER, Avelino (GP)  
 

 

RESPUESTA: 

 

En relación con la pregunta de referencia, en el cuadro siguiente se facilita la 

información solicitada, relativa a la evolución de la pensión de jubilación en la Comunidad 

Autónoma de Andalucía en el periodo 2005-2017. 

 

 

ANDALUCIA  

  JUBILACIÓN 

  
NÚMERO 

PENSIONES  

PENSIÓN 

MEDIA  

2005 675.515 628,67 

2006 689.113 664,00 

2007 694.664 698,27 

2008 706.084 747,61 

2009 721.525 783,03 

2010 736.748 809,52 

2011 752.645 836,73 

2012 764.346 864,22 

2013 785.041 892,27 

2014 804.963 908,62 

2015 818.169 925,17 

2016 833.480 942,51 

2017 (a 1 de mayo) 847.228 958,50 

 
 

 
 

 

Madrid, 30 de junio de 2017 


